2024年２月８日

各 位

会 社 名 株式会社マツオカコーポレーション

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＯＯ 松岡 典之

（コード番号：3611 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役ＣＦＯ(グループ管理本部管掌) 金子 浩幸

（TEL. 084-973-5201）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2023年 11月９日に公表いたしました、2024年３月期（2023年４月１日～

2024年３月 31日）の通期連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

                           (単位：百万円）

売上高  営業利益  経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（A）  58,000  1,100  3,300  2,000 200.26

今回修正予想（B）  58,000  1,100  3,900  2,500 250.33

増減額（B-A）  ―  ―  600  500  ―

増減率（％）  ―  ―  18.2  25.0 ―

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
62,778  67  3,202  1,676  170.30

２．修正の理由

売上高、営業利益については、受注・生産のいずれもほぼ想定通りに推移しており、前回発表予

想通りの見込みであります。

経常利益は、為替変動リスクのヘッジを目的として、従前から一部の取引先と締結している個別

の契約及び当社グループが保有する外貨建資産及び負債の換算替えしたことで為替差益が発生し、

前回発表予想を上回る見込みであります。

また、親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益の増加及び投資有価証券売却益を特別利益に

計上したことにより、法人税等の税金費用が増加するものの前回発表予想を上回る見込みであります。

（注)上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。今後業績予想の修正が

必要となった場合は、速やかに公表いたします。

以  上